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فاضلی معتقد است كه بخش قابل‌توجهی از داوطلبان مجاز 
که انتخاب رشته نمیک‌نند، قصد دارند در دانشگاه آزاد ادامه 
تحصیل دهند. او می‌گوید: »نیمی از مجازشدگان به‌دلیل اینکه 
رتبه مناسبی کسب نکرده‌اند و نمی‌توانستند در دوره‌های روزانه 
و شبانه قبول شوند، ترجیح دادند در دانشگاه آزاد انتخاب رشته 
کنند.«  رتبه بسیاری از افراد که برای تعیین رشته مجاز شده‌اند، 
آنقدر بالاست که اگر داوطلب، تردستی‌های حرفه‌ای زبده‌ترین 
مشاوران کنکور را هم بهک‌ار گیرد، باز هم نمی‌تواند در دانشگاه‌های 
دولتی پذیرفته شود. فاضلی درباره دلیل بالا بودن آمار مجازشدگان 
کنکور می‌گوید: »دانشگاه‌های دولتی در واحدهای روزانه و شبانه 
و فرهنگیان خلاصه نمی‌شوند و کسانی که رتبه بالایی دارند اگر 
سایر دانشگاه‌های دولتی مانند پیام‌نور و پردیس‌های بین‌المللی را 
انتخاب کنند، می‌توانند تحصیلات دانشگاهی خود را آغاز کنند.«

رشته‌های دانشگاهی با بازار کار تناسب ندارند
 

علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت 
معتقد است بسیاری از رشته‌های دانشگاهی با نیاز بازار کار تناسبی 
ندارند و به همین دلیل داوطلبان تمایلی ندارند در این رشته‌ها 
تحصیل کنند. امرایی در گفت‌وگو با همشهری توضیح می‌دهد: 
»در کشور ما برای بسیاری از رشته‌های خوب که در دنیا مورد اقبال 
قرار گرفته‌اند، بازار کار ایجاد نشده و از ظرفیت این رشته‌ها به خوبی 
استفاده نمی‌شود.« این عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و 
عدالت معتقد است تغییرات بازار کار سبب می‌شود بعضی از رشته‌ها 
جذابیت خود برای داوطلبان را از دست بدهند. او می‌گوید: »مثلا در 
مقاطعی شرایط دریافت مجوز کارآفرینی برای بعضی از رشته‌های 
دانشگاهی ساده است و داوطلبان از آن رشته‌ها استقبال میک‌نند، 
اما در سال‌های بعد مراحل دریافت مجوز آن مشاغل دشوار می‌شود 
و کسی که در چگونگی انتخاب رشته خود، داشتن شغلی مناسب را 

مدنظر قرار می‌دهد، تمایلی ندارد وارد آن رشته‌ها شود.« 

 پشت‌کنکوری‌ها در انتظار کنکور1403

امرایی نیز مانند فاضلی معتقد است بخش قابل‌توجهی از افرادی 
که امسال انتخاب رشته نکرده‌اند، با کنکوری‌های سال آینده برای 
قبولی در رشته‌های پرطرفدار وارد رقابت می‌شوند. او می‌گوید: 
»بخش بزرگی از این داوطلبان سال بعد دوباره در کنکور شرکت 
میک‌نند تا در رشته‌های پرطرفدار پذیرفته شوند و بخش اندکی از 
آنها نیز به این هدف دست پیدا میک‌نند، ولی کنکور سال بعد هم 
جاماندگانی خواهد داشت که تعداد پشتک‌نکوری‌ها را افزایش 
می‌دهد.«  امرایی بر این باور است که در سال‌های اخیر جوانان به 
کسب تجربه در بازار کار و یا مراکز فنی و حرفه‌ای گرایش بیشتری 
پیدا کرده‌اند و تلاش میک‌نند در کنار تحصیل، مهارت نیز به‌دست 

آورند تا برای داشتن شغلی بهتر شانس بیشتری داشته باشند.‌

عواقب نظردهی مجازی ما
خبر خودکشی دختر شیرازی را حتما شنیده‌اید. خبر تلخی است، 
البته که کلا خبر خودکشی تلخ است. خاصه وقتی با روایت‌های 
کج‌و‌معوج سیاه‌تر هم می‌شود. چرا تلخ است؟ چون در زندگی 
هیچ‌وقت راه بن‌بست نیست. اما زمانی تلخ‌تر می‌شود که همراه 
با نقص‌های فرهنگی ما دیده می‌شود. از آن بدتر هم آنجاست که 
بهانه دست یک‌سری رسانه ضد‌ایرانی داده می‌شود. اما راستش الان 
حرف اصلی نقص فرهنگی عجیب و غریب است که ‌ای کاش برایش 
فکری کنیم. اصل ماجرا این است که یکی از مهم‌ترین حواشی خبر 
خودکشی این دختر شیرازی کامنت‌هایی بود که موقع انتشار لایو 
خودکشی او از سمت مخاطبان گفته و یا نوشته می‌شد. کامنت‌هایی 
که به سرعت در فضای مجازی هم پیچید و مورد گلایه قرار گرفت. 
حالا این کامنت‌ها چه بود؟ اینکه به جای دعوت به آرامش و ایجاد 
امید و ممانعت از خودکشی، با حرف‌های هیجانی و تعابیری از این 
دست مواجه می‌شدیم که: »پس چرا خودکشی نمیک‌نی؟« و »چرا 
مارو معطل کردی؟« و غیره که باعث بدتر شدن ماجرا شد. اما تلخی 
ماجرا این است که مأمور آتش‌نشانی در فضای مجازی‌اش استوری‌ای 
با این مضمون گذاشته:‌ »اونایی که اونجا بودن و می‌خواستن با حادثه 
سلفی بگیرن در این خودکشی سهم دارن چون باعث شدند ما سر 
حادثه به موقع نرسیم.« در این میان حرف اصلی چیست؟ حرف 
اصلی همین »رفتار هیجانی« است. چرا برخی در فضای مجازی 
فکر نمیک‌نند که ممکن است کامنت‌های آنها باعث یک حادثه تلخ 
شود؟ شاید یادآوری‌اش بد نباشد، خودکشی خانم »آزاده نامداری«. 
در آن زمان هم خیلی‌ها گفتند که یکی از علل اصلی این خودکشی 
اظهارنظرهای نادرست و هیجان‌زده و قضاوت‌های بیجا در فضای 
مجازی بوده است. یا مثلا خودکشی خانم بازیگر، »زهره فکورصبور«. 
درست یا غلطش بماند، اما در این مورد هم گفته می‌شد که ثمره 
تهدید‌های مجازی بوده است. البته که همه می‌دانیم این چیزها 
سهم خطا و القای بن‌بست در زندگی را کم نمیک‌ند، اما یادمان باشد 
رفتار و گفتار ما در اتفاقات بزرگ چه تلخ! و چه شیرین! در زندگی 
دیگران چه نقشی دارد. کمی حواسمان باشد که حساب‌شده‌تر رفتار 
کنیم و صرفا بر مدار هیجان در فضای مجازی نباشیم. و نکته آخر 
هم اینکه... اگر نظر و منش بسیاری از سلبریتی‌هایی که سال گذشته 
درآتش‌سوزی‌های کف خیابان حرف‌های شاذ زدند را رصد کنید یا 
وقتی از آنها در مورد این واقعه سؤال کنید، می‌گویند: »علت اصلی‌اش 

فشار کامنت‌ها و دایرکت‌ها بود.«‌ ای‌بابا. رهایش کنیم. بگذریم.‌

ماجرای آب‌گرفتگی اسناد 
کتابخانه ملی

نشست خبری علیرضا مختارپور، رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی، ظهر روز سه‌شنبه هفتم شهریورماه در سالن 
همایش‌های سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار شد. رئیس 
کتابخانه ملی گفت: به‌دلیل بارندگی‌هایی که در بستر مترو 
در چند سال پیش رخ داد، مقداری از اسناد در طبقه زیرین 
آرشیو سازمان اسناد و کتابخانه ملی دچار آبگرفتگی شد. 
مختارپور در ابتدای این نشست گفت: در طول 2سال 
گذشته و مدیریت جدید در این سازمان چند هدف مدنظر ما 
بوده است؛ اول اینکه تلاش کردیم کاستی‌ها و کمبودهایی 
که در هر دوره وجود دارد و طبیعتاً توسط مدیران بعدی باید 
برطرف شود، برطرف کنیم. دومین اقدام ما حرکت به سمت 
تحول، پیشرفت در آینده، بهبود شرایط برای استفاده بهتر 
و بیشتر از منابع سازمان بود که سازماندهی منابع تحول 
دیجیتال، ساماندهی اسناد، کمک به دستگاه‌های مختلف 
برای جمع‌آوری اسناد ازجمله محورهای انجام شده در این 
دو اقدام است. مؤمنی، معاون کتابخانه‌های سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به 
4 اداره کل در این معاونت گفت: فراهم‌آوری، پردازش، 
سازماندهی و اطلاع‌رسانی ازجمله وظایف این بخش است. 
همچنین وظایف اداره کل در راستای قانون اساسنامه 
سازمان تعریف شده است که بتواند حافظ منافع ایران و 
ایرانیان باشد. همینطور صدر، معاون پژوهشی سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی نیز در این نشست خبری به ارائه گزارش 
آماری از روند فعالیت‌ها پرداخت و گفت: برای تکمیل 
پروژه‌های تحول دیجیتال با 3پروژه هوش مصنوعی به 
فعالیت خود ادامه دادیم که بخشی از آنها برای پیاده‌سازی‌ 

روی سامانه‌های سازمان آماده‌سازی‌ می‌شوند.

 اعلام نتایج اولیه آزمون استخدام 
دبیر و هنرآموز آموزش و پرورش

اسامی چندبرابری ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش 
و پرورش ویژه رشته‌های شغلی دبیری و هنرآموز سال1402 
جهت حضور در سایر مراحل فرایند استخدام )ارزیابی 

تکمیلی( اعلام شد.‌

خبر

عدد خبر

خبر کوتاه

   جاماندگان کلاس اولی، عجله کنند!
90 درصد دانش آموزان در پایه‌های دوم تا ششم دبستان 
فرآیند ثبت‌نام خود را به اتمام رسانده و حدود 23 درصد از 
کلاس اولی‌ها هنوز برای ثبت نام در این پایه اقدام نکرده‌اند؛ 
براساس اعلام وزارت آموزش و پرورش با توجه به آمار یک 
میلیون و 690 هزار و 788 نفری کلاس اولی‌ها در سال 
گذشته، می‌توان تخمین زد که آمار کلاس اولی‌های امسال 
نیز در همین حدود است. با این حال تاکنون یک میلیون و 

306 هزار و 367 کلاس اولی در این پایه ثبت نام کرده‌اند.

   زائران، خود را بیمه کنند
حسین درخشان، رئیس مرکز عملیات هلال احمر در عراق با 
اشاره به حادثه تلخ روز دوشنبه و جان باختن یک زائر ایرانی 
و 3 زائر غیرایرانی، از سایر زائران خواست قبل از ورود به کشور 
عراق، اطلاعات خود را در سامانه سماح ثبت و خود را بیمه کنند. 

   صدور احکام جدید رتبه‌بندی معلمان آغاز شد
صدور احکام جدید رتبه‌بندی معلمان بعد از بررسی اعتراضات 
آنها، آغاز شد. رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش ضمن 
اعلام این خبر، گفت: تمام تلاشمان این است که حق‌التدریس 
معلمان که حق آنها بر گردن ماست تا پیش از آغاز سال تحصیلی 
پرداخت شود. از سوی دیگر، صدور احکام جدید رتبه‌بندی 
معلمان را آغاز کرده‌ایم که تاکنون در انتظار  ثبت کامل 
اعتراضات آنها بودیم و پس از تکمیل این مرحله، بررسی‌ها 

شروع شده است. 

   بازگشت ساعات اداری به روال گذشته 
برنامه مدیریت و پایش مصرف برق در بخش اداری تا 15 شهریور 
ماه ادامه دارد و ساعات کار ادارات نیز بعد از این تاریخ طبق 
مصوبه هیات وزیران به حالت قبلی بازخواهد گشت. از آغاز به 
کار دولت مردمی سیزدهم، 7796مگاوات به ظرفیت تولید برق 
کشور اضافه شده است که شامل نیروگاه‌های جدیدالاحداث و 

ارتقاء و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه‌های موجود است.
 

   ظرفیت مناسب پارکینگ‌‌های مرزی 
رئیس‌پلیس راهور: ۸۵درصد زائران در سفر به مرزها از خودروهای 
شخصی استفاده کرده‌اند. ظرفیت پارکینگ‌ها در تمامی مرزها 
مناسب است و از ابتدای‌ ماه صفر تاکنون در مسیرهای منتهی 
به مرزهای کشور ۱۹ تصادف منجر به مصدومیت رخ داده که 

هیچ‌گونه فوتی در این تصادفات ثبت نشده است.

   رشد ۲۲درصدی تردد زمینی زائران اربعین
رئیس سازمان راهداری: از زمان اجرای طرح اربعین حسینی تا 
روز گذشته بالغ بر یک‌میلیون‌و۳۶۰ هزار زائر ایرانی و غیرایرانی 
از مرزهای زمینی کشور خارج شده‌اند که حدود ۵۰درصد 
خروجی زائران از مرز مهران بوده است. تردد زائران اربعین 
از مرزهای زمینی در سال‌جاری تاکنون رشد ۲۲درصدی 
داشته است. با توجه به گرمای هوا در مرزهای مهران، شلمچه 
و چذابه باید مدیران استان‌ها تمام ظرفیت ناوگان عمومی 
را بهک‌ار گیرند تا زائران حداقل معطلی و توقف در مرزها را 

داشته باشند.

با حمایت بنیاد مستضعفان به زیارت 
عتبات عالیات مشرف شده‌اند. بیش 
از 20درصد از این جمعیت در روزهای 
منتهی به اربعین حسینی، مسافر کربلا 

خواهند بود.

20000
زیارت اولی  

از شرکت‌کنندگان در آزمون آموزگاری 
کشور، پذیرفته شده‌اند که نتایج نهایی 
آن به‌زودی اعام خواهد شد. این در 
حالی است که وزارت آموزش و پرورش، 
ظرفیتی برابر با 28هزار نفر را در این 

آزمون درنظر گرفته بود.

25000
نفر  

 در 3ماهه نخست سال‌جاری با 
اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی 
برقرار شده که در مقایسه با 3ماهه 
ابتدایی سال گذشته که 65هزارو930 
تماس برقرار شده، روند کاهشی 

داشته است.

65827
تماس

 نفر از ابتدای‌ماه صفر تا‌کنون به 
زیارت اربعین رفته‌اند تا روز 7شهریور 
۳۷۰ هزار نفر از زوار با پایان یافتن 

زیارت‌شان به کشور بازگشته‌اند.

1/8
میلیون

بازنشستگان  وام  مبلغ  تومان،   
تامین‌اجتماعی است که تا پایان هفته 
آینده واریز خواهد شد. نوبت واریز این 
وام به‌صورت قرعه‌کشی برای 40هزار 

نفر تعیین شده بود.

20
میلیون

 از محدودیت تا دستاورد
بررسی کیفی پوشاک ورزشی اسلامی در‌گفت‌وگو با لیلا زکی‌زاده، مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان

یکی از حوزه‌هایی که این روزها به واسطه نهادینه‌شدن 
فرهنگ پسندیده ورزش به‌ویژه در عرصه‌های بین‌المللی 
و حرفه‌ای، اهمیت یافته، طراحی و تولید پوشاک 
ورزشکاران است. اهمیت و ضرورت توجه به این حوزه با 

حضور پیوسته و مدال‌آوری‌های رنگارنگ بانوان ورزشکار 
مسلمان و محجبه، ضریب‌های افزایشی نیز یافته است. در 
این ‌گذار صعودی، برخی برندهای پوشاک که نام و آوازه‌ای 
در جهان به هم زده‌اند یا حتی تعدادی از شرکت‌های 
کوچک و گمنام، دست به‌کار شده‌اند تا صنعت و بازار این 
حوزه را به انحصار خود درآورند؛ اما درصد اندکی از آنها 
توفیق موفقیت در عمل را یافتند. موضوع پوشاک ورزشی 
اسلامی در ایران نیز همیشه ترَِند بوده است؛ به‌ویژه این 

روزها که ضمن عرصه‌گشایی و افتخارآفرینی بانوان 
ورزشکار ایرانی در میادین بین‌المللی، وزارت ورزش 
و جوانان نیز از طراحی، تولید پوشاک ورزشی اسلامی 
و کسب تأییدیه‌های مختلف از فدراسیون‌های جهانی 
ورزش خبر داده است. به همین بهانه، موضوع پوشاک 
ورزشی اسلامی را در گفت‌وگو با لیلا زکی‌زاده، مدیرکل 
دفتر سیاستگذاری و توسعه ورزش بانوان در وزارت 

ورزش و جوانان بررسی کرده‌ایم.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه‌نگار

پیشینه خبری پوشاک 
ورزشی اسلامی در ایران

برای بررسی دقیق موضوع طراحی و تولید پوشاک 
ورزشی اسامی در ایران بهتر است 
کمی به عقب بازگردیم. نخستین‌بار 
در سال1376 شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی، اصول، مبانی و روش‌های 
اجرای گسترش فرهنگ عفاف را 
خطاب به دستگاه‌های مختلف دولتی 
مصوب و ابلاغ کرد. در سال1384 نیز 
براساس متن همین مصوبه راهبردهای 
گسترش حجاب به 26نهاد قانونگذار و 
مجری اعلام شد. البته با منحل‌‌شدن 
سازمان ملی جوانان و واگذاری 
وظایف آن به وزارت ورزش و جوانان 

در دهه90، تعداد دستگاه‌های مذکور به 25عدد 
رسید. در بندهایی از قوانین 18گانه وزارت ورزش 
و جوانان با سرفصل عفاف و حجاب آمده: گسترش 
و بهینه‌سازی فرهنگ عفاف در مراکز‌ آموزشی و 
سالن‌های ورزشی سازمان تربیت‌‌بدنی، طراحی 
لباس‌های مناسب برای بانوان ورزشکار در راستای 
حفظ حریم عفاف و حجاب و... با توجه به این 
پیشینه توجه به 2نکته ضروری‌ است؛ نخست 
اینکه بسیاری از کارشناسان حوزه ورزش اعتقاد 
دارند برخی از بندها و مصوبه‌های قانونی مرتبط 
با پوشاک ورزشی اسامی در پی ایجاد تغییراتی 
ساختاری مانند ورود بانوان به ورزشگاه‌ها باید 
بازنگری شوند و دوم اینکه کیفیت طراحی و تولید 
پوشاک ورزشی اسامی ویژه بانوان باید با دقت 
و صنعتی‌سازی مدرن، ارتقاء یابد تا هم فرهنگ 
مذهبی با اعزام ورزشکاران به‌درستی، صادر شود 
و هم فعالیت بانوان ورزشکار به چالش حرکتی 

کشانده نشود.‌

3 لباس جدید ورزشی، مجوز بین‌المللی گرفتند

قدردانی از کار سخت بانوان ورزشکار با ارتقای کیفی

 تعامل مثبت و دریافت مجوزهای لازم برای پوشاک ورزشی اسلامی 
از فدراسیون‌‌ها و سازمان‌های ورزشی جهان ضمن کسب تأیید مجامع 

بین‌المللی، یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم محسوب 
می‌شودکه تاکنون مسیر پیشرفت و موفقیت آنها را هموار ساخته 

است. لیلا زکی‌زاده، مدیرکل دفتر سیاستگذاری ورزش بانوان در وزارت 
ورزش در این ارتباط می‌گوید: »کارگروه ساماندهی پوشاک ورزشی 
بانوان وزارت ورزش و جوانان از اوایل دهه 90با محوریت پوشاک 
مناسب بانوان ورزشکار شروع بهک‌ار کرده است. طراحی، تولید و کسب 
تأییدیه فدراسیون‌های جهانی 3لباس بانوان ورزشکار در رشته‌های 
اسکیت، هاکی و تکواندو ازجمله دستاوردهای دولت سیزدهم است 
تاکنون بازتاب‌های مثبت جهانی را در پی داشته است که حتی می‌توان 
از الگوبرداری سایر کشورهای مسلمان از این لباس‌ها نام برد. مجموع 
پوشاک ورزشی اسلامی و مصوب در کشور به بیش از 20رشته ورزشی 
می‌رسد. در حال حاضر بانوان ورزشکار از این 3لباس ورزشی جدید نیز 
در تمرینات، اردوها و مسابقات داخلی و خارجی استفاده میک‌نند.« 
زکی‌زاده با تأکید بر کیفیت پوشاک ورزشی بانوان، در ادامه از فرایند 
طراحی و تولید این پوشاک می‌گوید: »با توجه به چارچوب قوانین 
رشته‌های ورزشی مختلف با موضوع لباس ورزشکاران، فدراسیون‌های 
مختلف ورزشی کشور با سازمان‌های ورزشی جهانی جلسات مستمری 
برگزار میک‌نند تا در پی حصول اشتراک نظر، فرایند طراحی و تولید 

این پوشاک را آغاز کنند. «

مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه ورزش بانوان می‌افزاید: 
»مسئولان بخش‌های مرتبط با تولید پوشاک ورزشی اسلامی 
در کشور، همواره در تلاش هستند تا با بهره‌گیری از بهترین 
اجناس و به‌روزترین امکانات، از ایجاد و بروز محدودیت‌های 
احتمالی در تولید پوشاک ورزشی اسلامی بکاهند و به‌نوعی 
یاور بانوان ورزشکار ایران باشند. مشکلاتی در این زمینه 
وجود دارد، اما درصد توفیق و دستاوردها، بیش از آن 
مشکلات و چالش‌هاست. یک نکته مهم را هم از نظر دور 
نکنیم که کار بانوان ورزشکار محجبه نسبت به سایر بانوان 
ورزشکار که از پوشاک ورزشی جهانی استفاده میک‌نند، 
سخت‌تر است. این را با هربار حضور جهانی بانوان ورزشکار 

کشور در مسابقات گوناگون بین‌المللی و از واکنش‌های 
متفاوت مسئولان آنها به‌خوبی متوجه می‌شویم. تازه‌ترین 
مصداق این ادعا نیز در مسابقات اسکیت کاپ آزاد ایتالیا 
رخ‌داد که در جریان آن، دختران نوجوان کشورمان توانستند 
ضمن رکوردزنی، مدال‌های رنگارنگی را کسب کنند. 
فضاسازی‌های سیاسی درباره پوشاک ورزشی اسلامی زیاد 
بوده و هست، اما آنچه مهم است علاقه بسیار بانوان ورزشکار 
به رشته ورزشی خود و نیز پایبندی قاطعانه آنها به ارزش‌های 
مذهبی و قانونی کشور است. در راستای تکریم این علاقه و 
پایبندی، ما نیز موظفیم که در تولید پوشاک ورزشی اسلامی، 

پیشتازانه عمل کنیم.«

بیش از 50درصد از داوطلبان 
مجازشده، انتخاب رشته نکرده‌اند

مهندسی عمران

اقتصاد

پزشکی

کنکور امسال یکی از خاص‌ترین کنکورهای تاریخ 
آموزش‌عالی کشور بود که تغییرات مختلفی مانند 
2مرحله‌ای‌شدن آزمون، تأثیر قطعی سوابق تحصیلی و... را 
تجربه کرد و شرکت‌کنندگان با گذشتن از موانع بسیار، این 
ماراتن نفسگیر را طی کردند. شاید کمتر کسی فکر می‌کرد 
که شرکت‌کنندگان این ماراتن علمی در مرحله آخر که  
انتخاب رشته است، از به پایان رساندن این رقابت طولانی 
منصرف شوند، اما دیروز که پایان مهلت انتخاب رشته 
بود، سازمان سنجش اعلام کرد کمتر از نیمی ازداوطلبان 
مجاز، انتخاب رشته کرده‌اند. این روال مختص کنکور 
امسال نیست و در چند سال اخیر هر سال بیش از نیمی از 
مجازشدگان انتخاب رشته، در آخرین مرحله رقابت پا پس 
می‌کشند. در گزارش زیر و در گفت‌وگو با کارشناسان دلایل 

این امر را بررسی کرده‌‌ و به چند و چون آن پرداخته‌ایم.‌

رتبه کنکورم مطابق انتظارم نبود

قرار گرفتن در شمار آخرین نفراتی که برای انتخاب رشته مجاز 
شده‌اند برای »مریم« خوشایند نیست و او امسال از انتخاب رشته 
منصرف شده است. »مریم« می‌گوید: »من 2سال پیش دیپلمم را 
گرفتم و نمرات مقطع متوسطه‌ام خوب بود، اما تراز معادل آن را 
پایین‌تر از تراز نمره‌های فارغ التحصیلان امسال تعیین کرده‌اند و به 
همین دلیل رتبه من اصلا مناسب نبود. تصمیم گرفتم سال بعد در 
آزمون ترمیم معدل شرکت کنم تا رتبه و تراز بهتری به‌دست آورم.« 
»مصطفی« از شاگردان برتر یکی از مدارس نمونه دولتی است که 
امسال برای قبولی در رشته پزشکی دانشگاه‌های دولتی در کنکور 
شرکت کرده، اما انتخاب رشته نکرده است. او می‌گوید: »بسیاری از 
معلمان و مشاوران مدرسه از تغییرات کنکور آگاهی کافی نداشتند 
و نتوانستند دانش‌آموزان را به خوبی راهنمایی کنند. من با آنکه 
مطالعه زیادی داشتم، چون شیوه مطالعه‌ام با شرایط تعیین رتبه 
کنکور امسال متناسب نبود، نتیجه دلخواهم را نگرفتم و انتخاب 
رشته نکردم تا اگر در رشته پزشکی دانشگاه آزاد هم پذیرفته نشوم، 

سال بعد دوباره در کنکور دانشگاه سراسری شرکت کنم.« 

فقط دانشگاه دولتی

پرهام علیزاده از معلمان و مشاوران کنکور است. او که با چالش‌ها 
و مشکلات داوطلبان کنکور سال‌ها دست و پنجه نرم کرده، 
می‌گوید: »بسیاری از خانواده‌ها از پس پرداخت شهریه‌های بالای 
پردیس‌های خودگردان و دوره‌های شهریه‌پرداز برنمی‌آیند و 
ترجیح می‌دهند فرزندان‌شان یک‌سال دیگر درس بخوانند تا 
بتوانند در رشته مناسبی پذيرفته شوند.« او داشتن بازار کار و درآمد 
را از مهم‌ترین معیارهای انتخاب رشته دانش‌آموزان می‌داند و ادامه 
می‌دهد: »بسیاری از داوطلبان با رتبه‌هایی که به‌دست آورده‌اند، 
می‌توانند در رشته دانشگاهی مورد علاقه خود ادامه تحصیل 
دهند، ولی خانواده‌ها مانع‌شان می‌شوند و درآمد بالا‌و‌داشتن شغل 
پردرآمد را مهم‌ترین معیار انتخاب رشته دانشگاهی می‌دانند.«  
امیر فاضلی، کارشناس رسانه سازمان سنجش، بالا بودن آمار 
داوطلبانی را که انتخاب رشته نمیک‌نند، روالی معمول در چند 
سال اخیر می‌داند و در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: »براساس 
آمار در 3 - 2 سال اخیر تقریبا 50درصد از کسانی که مجاز به 
انتخاب رشته شدند، ترجیح دادند با انتخاب رشته، شانس خود را 
برای تحصیل در رشته‌ای مناسب‌تر از دست ندهند و سال بعد با 

آمادگی بیشتری در کنکور شرکت کنند.«

انتخاب 
 کردند

که انتخاب 
نکنند

55هزار خانوار با سرپرست زندانی 
سیدمرتضی بختیاری،  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(:  ما ارتباط تنگاتنگی با قوه‌قضاییه و سازمان زندان‌ها 
داریم و در این خصوص تفاهم‌نامه‌هایی مبادله شده است؛ برای مسائل معیشتی به خانواده زندانیان مستمری 
تعلق می‌گیرد. بیش از 55هزار خانوار که سرپرست آنها در زندان هستند، تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند.

  راه‌اندازی سیستم اطلاعات مکانی در ثبت‌احوال 
هاشم کارگر ،معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور: برای ارتقای تحلیل‌ آمار‌های جمعیتی بر آن 
شدیم تا از مدرن‌ترین فناوری در این زمینه یعنی سامانه اطلاعات جغرافیایی)جی‌آی‌اس( استفاده کنیم. 

زیرساخت‌های ایجاد سیستم‌های اطلاعات مکانی را از سال1401 آغاز کردیم ‌‌‌‌.

ماجرای این خبر را با اسکن این 
بارکد ببینید.


